Viso dicto l ibello u na cum exemplari censurarum supra mentioua
l:lrum decernimus quoad apprehensionem , quod mam1 mea adscriptum 
est margini libelli dicti procuratoris officii cum i mpressione sigilli nostri. 

Die quarta eiusdem merisis. 

Procurator officii declarat se cum assistentia officiarit secularis appre
hendisse personam Joannis Baptistre Helmontii ac insuper eodem ofllciario 
nee non duobus scabinis ac reverendo domino officiali prresenlibus i n  
redibus dicti rei cepisse quosdam l ibros et  chartas ad quorum i nven
torizationem petit procedi. 

Procedemus 

Die sexta ejusdem mensis. 

Procurator officii u t  a
'
nte et sibi permitti exhibere articulos additionàles. 

Comparuit ex adverso dictus Joannes Baptista Helmontius qui repetendo 
l ibel lum pridem exhi bitum lllustrissimo et Reverendissimo Domino Archie
piscopo Mechl iniensi et ad reverenduiv dominum officialem remissum , 
peti it  sibi concedi provisionalem relaxationem sub i is conditionibus et  
cautione , quas idem reverendus dominus officialis arbitrabitur. 

Procurator officii sustinet relaxationem non cadere , referens se nihi
lominus ad discretionem reverendi domini. 

Viso prredicto l i bello permiLLimus provisionaliter et donec per nos 
al iter fuerit ordinatum , ut Reus sit et moretur in conveotu patrum 
minoritarum in hoc oppido mediante ta rnen promissionc ju rata per dictum 
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Helmomium in manibus meis facienda quod non egredietur e prredicto cou 
ventu neque ibidem al iquos al loquetur prreter uxore m , liberos a c  domes
ticos suos et dominum Guil l ielmum Carolum van Ranst infrascriplu m ,  
sine l icentia llluslrissimi a c  Reverendisimi Domini Archiepiscopi Mech
l iniensis vel nostra , et quod de c;etero se coram nobis personaliter 
represenlabit et sislet in  redibus prredicti I l lustrjssimi Domini  loties 
quoties per nos illi fuerit ordinatum sub prena perjuri i  et convicti , 
et summre sex mill ium florenorum incurrenda per eum eo ipso in casum 
contraventionis vel defectus , a pplicanda al imentationi pauperum ad 
arbitrium et  determinationem dicti l l lustrissimi et Reverendissimi Domini  
Archiepiscopi Mechliniensi , pro qua idonee per

. 
fidejussorem cavebi t ,  

q u i  fidejussor s e  ad id obliget Uli principalem c u m  renu ntiatione ex 
- cussionis principalis et omnibus ali is remediis et exceptionibus iuris , 
et quod si fone qurestio vel d i filcultas incideret intuitu prredictarum con
lraven l ionum vel defectuum et commissionis h u iusmodi pren::e pecu
niari::e , - ipse Reus vel fidejussor per euro dandus ad eleclionem nudam 
procuratoris officii curire mere tenebitur in scribatu curi::e nostr::e con
signare de facto et realiter pr::efatam summam sex mil l ium florenorum , 
antequam posset admilli  vel audiri in suis exceptionibus , oppositionibus , 
vel appellationibus alias i ll is  non obstantibus vià executionis dictus Reus 
et i l l ius fidejussor et i l lorum quil ibet  poterit vià executionis compell i  
a d  pr::edictam consignationem a d  quem effectum uterque s e  tenebi Lur 
subjicere jurisdictioni ,  coarctioni et executioni nostr::e.